
 
      
 
 

ประกาศสำนักงานปศุสัตว์เขต ๔ 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 

.............................................. 

  ด้วยสำนักงานปศุสัตว์เขต ๔ กรมปศุสัตว์ มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้าง            
เป็นพนักงานราชการประเภทพนักงานราชการทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหาร
พนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบ
สัญญาจ้างของพนักงานราชการ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน
ราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงาน
ราชการ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
กลุ่มงาน   บริหารทั่วไป 
ชื่อตำแหน่ง  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน ๑ อัตรา  

        รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งในการรับสมัครฯ แนบท้ายประกาศนี้ 
        อัตราว่าง  1 อัตรา 
        ค่าตอบแทน  18,000 บาท  
        สิทธิประโยชน์  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ  พ.ศ. 2547 
        ระยะเวลาการจ้าง  จะดำเนินการจ้างต่อเมื่อได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริหาร  
      พนักงานราชการของกรมปศุสัตว์แล้วเท่านั้น 

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
 ๒.๑  คุณสมบัติท่ัวไป 
 ๑. มีสัญชาติไทย 
 ๒. มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี 
 ๓. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 ๔. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ หรือ         
จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
 ๕. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือ 
เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
 ๖. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้
บกพร่อง ในศีลธรรม 
 ๗. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
 

/หมายเหตุ… 
 



- ๒ - 
 
 หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นเป็นข้าราชการหรือ
ลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วน
ราชการท้องถิ่น และต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ 
ก.พ. ว่าด้วยโรค มายื่นด้วย 

 ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียด
คุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามแนบท้ายประกาศนี ้

 ๓.  การรับสมัคร 
๓.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

 ให้ผู้ประสงค์จะสมัครยื่นเอกสารสมัครด้วยตนเองได้ที่ สำนักงานปศุสัตว์เขต ๔            
เลขที่ ๓ หมู่ที่ ๑๕  ตำบลท่าพระ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ๔๐๒๖๐  ตั้งแต่วันที่ 18 พฤศจิกายน 
๒๕65  ถึง วันที ่1 ธันวาคม ๒๕65 ในวันและเวลาราชการ 

 ๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
 (๑)  รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด ๑.๕ x ๒ นิ้ว  
โดยถ่ายไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รปู 
 (๒)  สำเนาแสดงผลการศึกษา ปริญญาบัตร ประกาศนียบัตร หรือใบแสดงผลการ
เรียนที่สำเร็จการศึกษาแสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ                  
โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ ภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 1 ธันวาคม 2565 

   ในกรณี ที่ ไม่ สามารถนำหลักฐานการศึกษาดั งกล่ าวมายื่นพร้อมใบสมัคร ได้                     
ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติ
ประกาศนียบัตร ซ่ึงจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

 (๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
 (๔)  สำเนาหลักฐานอื่นๆ  เช่น  ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง)               
ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ - นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)  จำนวนอย่างละ  ๑  ฉบับ 
 (๕)  หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ   
 ทั้งนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

 ๓.๓ เงื่อนไขในการรับสมัคร  
 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตัวเองว่า
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด        
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งทีส่มคัร อนัมีผลทำให้ผู้สมัคร        
ไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็น
โมฆะสำหรับผู้นั้น  

 

 
/๔. การประกาศ... 

 



- ๓ - 
 
 ๔.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิรับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ 
 สำนักงานปศุสัตว์ เขต ๔  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ เข้ารับการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ในวันที่ 2 ธันวาคม  ๒๕65 
ณ สำนักงานปศุสัตว์เขต ๔ เลขที่ ๓ หมู่ ๑๕ ตำบลท่าพระ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ๔๐๒๖๐ 
และทางเว็บไซต์ http://region๔.dld.go.th/ 

 
 ๕.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียดเกี่ยวกับ
การรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 

 ๖.  หลักเกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ ได้คะแนนในการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ ในแต่ละด้านไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ โดยการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับ
คะแนนที่สอบได ้

 ๗.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
 สำนักงานปศุสัตว์เขต ๔ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ            
ณ สำนักงานปศุสัตว์เขต ๔ เลขที่ ๓ หมู่ที่ ๑๕ ตำบลท่าพระ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ๔๐๒๖๐ 
และทางเว็บไซต์  http://region๔ .dld.go.th/ โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้ เป็น อันยกเลิ กหรือสิ้นผลไป            
เมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๑ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงาน              
เดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 

 ๘.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่กรมปศุสัตว์ กำหนด 
 

    ประกาศ  วันที่  11  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕65 

 
 
 (นายสุรพล  ธัญญเจริญ) 
 ปศุสัตว์เขต ๔ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

[ดึงดูดความสนใจของผูอ่้านข
องคุณดว้ยค าอา้งอิงท่ียอดเยีย่ม



- ๔ - 
 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 

1. ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
ชื่อตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  
กลุ่มงาน บริหารทั่วไป 

หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
1. ศึกษา วิเคราะห์ แผนยุทธศาสตร์ และแผนการปฏิบัติราชการ ในการวางแผนและดำเนินการ

เกี่ยวกับการพัฒนาระบบบริหารจัดการของกรมปศุสัตว์ รวมทั้งการติดตามประเมินผล และจัดทำรายงานผล
การดำเนินงาน 
  2. ศึกษา วิเคราะห์ กำหนดแนวทางการวัดผลการดำเนินการ และการถ่ายทอดเป้าหมายตัวชี้วัด 
รวมทัง้ การจัดทำข้อตกลงว่าด้วยผลงานในระดับกรมและระดับหน่วยงาน และจัดทำรายงานผลการดำเนินงาน 
  3. ปฏิบัติงานร่วมกับ หรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอื่นที่เก่ียวข้อง 

4. ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  1. ได้รับปริญญาตรีหรือปริญญาโท หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิชา 

2. มีความรู้เกี่ยวกับการพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
3. มีความรู้ความสามารถในการวิเคราะห์แผนงาน งบประมาณ และติดตามประเมินผล 
4. มีความรู้ด้านคอมพิวเตอร์ สามารกนำมาใช้ในการปฏิบัติราชการได้ 

 ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง 
 1. มีความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 2. มีทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัตงิานในตำแหน่ง 
 3. มีสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 

3. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามเกณฑ์ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีประเมิน 
๑. ความรู้ 

๑.๑ ความรู้ความสามารถทั่วไป 
๑.๒ ความรู้เกี่ยวกับระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  

 
๒. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 

๒.๑ การใช้คอมพิวเตอร์ระบบปฏิบัติการ  
Microsoft office 

๒.๒ การใช้ระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ 
๒.๓ สามารถวิเคราะห์เป้าหมาย ตัวชี้วัด  

เกี่ยวกับ การพัฒนางานราชการ 
      ๒.๔ มีความสามารถในการเขียนหนังสือราชการ 

และรายงานการประชุม 

๒๐๐ 
๑๐๐ 
๑๐๐ 

 
๒๐๐ 
๕๐ 

 
๕๐ 
๕๐ 

 
๕๐ 

 

โดยวิธีสอบข้อเขียน 
 
 
 

โดยวิธีทดสอบตัวอย่างงาน 
 
 
 
 
 
 
 



- ๕ - 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีประเมิน 
๓. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
     ๓.๑ บุคลิกภาพท่วงทีวาจา 
     ๓.๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
     ๓.๓ มนุษยสัมพันธ์ 
     ๓.๔ ทัศนคติ แรงจูงใจ 
 

๑๐๐ 
๒๕ 
๒๕ 
๒๕ 
๒๕ 

โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 

รวม ๕๐๐  
 
 การประเมินจะดำเนินการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 

๑. ประเมินสมรรถนะ ครั้งที ่๑ ในข้อ ๑ ก่อน 
๒. ผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะในครั้งที่ ๑ ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ข้อ ๒  

ในครั้งท่ี ๒ 
๓. ผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ จะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ข้อ ๓ หรือ 
๔. เพ่ืออำนวยความสะดวกแก่ผู้มาสอบ หน่วยงานอาจดำเนินการประเมินสมรรถนะต่อเนื่องเลยก็ได้  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


